
СОУ Гимназија  

„Добри Даскалов“      

Кавадарци  

 

 Проф. Ристенка Јосифова 

 Проф. Драган Вељковиќ 

 Проф. Васка Петкова 

 

НАДВОРЕШНИ СОРАБОТНИЦИ 

 Диме Коцевски 

 Кореограф Билјана Грозданова

-Иванова                        

балетска група „Венус” 

 

 

Проектот го изработија: 

 

Мултимедијален проект 

СИНКРЕТИКА 
По повод 130 години од раѓањето и 100 

години од смртта на Добри Даскалов 

Сплет на говор,музика и танц 
 08.12.2012                Дом на култура              19.00 h 

Градоначалник Александар 

Панов и Совет на општина 

Кавадарци 

 

Дом на култура  „Иван Мазов-

Климе” Кавадарци  

 

www.dobridaskalov.edu.mk 

Генерален спонзор  

Кожувчанка-Кавадарци 



ПРВОБИТНО 

ОПШТЕСТВО 

ЕГИПЕТСКА 

ЛИТЕРАТУРА   

 Химна на сонцето 

АНТИЧКА 

ЛИТЕРАТУРА    

 Илијада                                                   

СЛОВЕНСКА 

ЛИТЕРАТУРА 

 Св.Климент 

Охридски 

РЕНЕСАНСА  

 Хамлет 

 Канцониерот 

КЛАСИЦИЗАМ 

 Тартиф 

ПРОСВЕТИТЕЛСТВОТО 

ВО МАКЕДОНИЈА 

 Предговор кон              

Утешение грешним 

 

 

НАРОДНА 

ЛИТЕРАТУРА 

 Љубовна поезија 

РОМАНТИЗАМ 

 Евгениј Онегин 

РЕАЛИЗАМ 

 Не ме љубиш 

веќе, не ме 

сакаш 

МОДЕРНИЗАМ 

 Барбара 

МАКЕДОНСКАТА ЛИТЕРАТУРА 

МЕЃУ ДВЕТЕ СВЕТСКИ ВОЈНИ 

 Денови 

КОДИФИКАЦИЈА 

НА 

МАКЕДОНСКИОТ ЛИТЕРАТУРЕН 

ЈАЗИК 

СОВРЕМЕНИ МАКЕДОНСКИ 

ПОЕТИ ОД I И II 

ГЕНЕРАЦИЈА 

 Езеро 

СОВРЕМЕНА МАКЕДОНСКА 

ПОЕЗИЈА 

 Поезија од Петре Бакевски 

МУЗИКА 

 В. А. Моцарт 

 Х. Берлиоз 

 С. Рахманимов 

 Т. Прокопиев 

 Г. Смокварски 

 Анастасија 

 К. Џајковски... 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

СОДРЖИНА 


